令和４年１１月７日

お客様各位

取立手数料等の一部改定について

平素は格別のお引き立てに預かり、厚く御礼を申し上げます。

この度、東京厚生信用組合では、全国銀行協会が設立する電子交換所への参加に伴い、令和 4 年

12 月 1 日から下記のとおり、取立手数料の取扱区分の変更および一部の手数料金額の改定を実施い

たします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。

記

１．改定日

  令和 4年 12月 1日（木）受付分より

２．改定内容

     (１) 取立手数料

※1 当組合の組合員様および振出人が入金口座名義と同一の場合は無料です。

    ※2 電子交換所に参加していない金融機関宛の手形・小切手等、郵送対応が必要なものが対象と

なります。

   (２) その他の手数料

   ご不明な点がございましたら、当組合の店頭窓口または営業担当者までお問い合わせください。

手数料 手数料

0円 電子交換※1 880円

至急扱い 990円

普通扱い 880円

東京・横浜交換所

取扱区分

改定前 改定後

取扱区分

他行宛
個別取立※2 1,650円他行宛

手数料 手数料

880円 1,100円

880円 1,100円

880円 1,100円

当座約束手形帳 １冊(25枚) 1,100円 当座約束手形帳 １冊(25枚) 1,650円

当座為替手形帳 １冊(25枚) 1,540円 当座為替手形帳 １冊(25枚) 2,200円

専用当座(マル専)手形用紙(１枚) 550円 専用当座(マル専)手形用紙(１枚) 770円

自己宛小切手発行手数料(１枚) 550円 自己宛小切手発行手数料(１枚) 770円

取立手形組戻し手数料

取立手形店頭呈示料

不渡り手形返却手数料

取立手形組戻し手数料

取立手形店頭呈示料

改定前

手数料区分

不渡り手形返却手数料

改定後

手数料区分